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Anvendelse af Grenaa Idrætscenter til vaccinationscenter i Grenaa 

21/2032 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Region Midtjylland har besluttet, at der skal oprettes et vaccinationscenter i hver af de 19 

kommuner i Region Midtjylland. Det er kommunerne, der skal finde egnede lokaler, som kan 

anvendes til et satellit-vaccinationscenter i perioden primo marts til og med udgangen af juli. 

Region Midtjylland har meddelt kommunerne, at lokaliteten skal leve op til følgende krav:  

 

 Kunne anvendes på fuld tid i perioden primo marts til og med udgangen af juli 2021 

 Op til 700 borgere skal kunne vaccineres dagligt i perioden 

 Der skal være 7 vaccinationsspor med tilhørende ankomst og venteområde, hvor borgere 

skal vente 15 – 20 efter vaccination.  

 Der skal være handicapvenlige adgangsforhold og handicaptoiletter 

 Der skal være gode parkeringsforhold 

 

Derudover er det et centralt hensyn, at satellit-vaccinationscentret har en sådan placering, at det er 

så nemt som muligt for ældre borgere og andre borgere uden bil selv at komme hen til 

vaccinationsstedet. Dette også set i lyset af, at kommunen alternativt får en væsentlig større 

transport opgave.  

 

Norddjurs Kommune modtog anmodningen fra Regionen tirsdag den 9. februar 2021 og frist for 

indmeldelse af lokation var torsdag den 11. februar 2021.  

 

Forvaltningen har vurderet, at Grenaa Idrætscenter beliggende på Ydesvej 2 i Grenaa, er den klart 

foretrukne placering for et satellit-vaccinationscenter i Grenaa i perioden. Bestyrelsen i Grenaa 

Idrætscenter har bakket op om dette. På den baggrund er Grenaa idrætscenter indmeldt. 
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Grenaa Idrætscenter har siden uge 5 fungeret som midlertidigt pop-up vaccinationssted, hvilket har 

fungeret rigtig godt. Det skal i den sammenhæng bemærkes, at de ældre borgere i Norddjurs 

Kommune tydeligt giver udtryk for, at vaccination i Grenaa foretrækkes, fremfor at skulle 

transporteres til Randers.  

 

Såfremt der i perioden frem mod juli vil være en genåbning af samfundet, vil anvendelse af Grenaa 

Idrætscenter til idrætsformål m.v., give anledning til en koordination med relevante 

uddannelsesinstitutioner, foreninger m.v. 

 

Det skal også bemærkes, at der primo uge 7 er gennemgang af Grenaa Idrætscenter sammen med 

beredskabet, Regionen og Randers Sygehus. 

 

Det skal desuden bemærkes, at forvaltningen har vurderet, at den eneste alternative lokation i 

nærheden af Grenaa, som kan anvendes til formålet, er Mølleskolen. Det er samtidig forvaltningens 

vurdering, at såfremt denne lokation skulle anvendes, vil det betyde en betydelig større logistik- og 

transportopgave for kommunen i forbindelse med vaccination. Ligesom en række borgere uden bil 

vil have vanskeligere ved transportere sig til vaccination.  

 

Sagen forelægges for økonomiudvalget d. 22. februar og udvalgets indstilling vil forelægge forud 

for kommunalbestyrelsens møde d. 23. februar.   

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Bidrage til opdæmning af smittespredning med COVID-19 via en god adgang til vaccination for 

borgerne i Norddjurs Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

Ikke afklaret. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at orienteringen om, at Grenaa Idrætscenter anvendes som satellit-

vaccinationscenter i perioden 1. marts til og med udgangen af juli 2021 godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-02-2021 

Tiltrådt. 
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